РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАУ ДО «ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»
МО города Братска

П Р И К А З
(по основной деятельности)

«Д£_» _СН___________ 2024 г- № A L

Об итогах Городского круглого стола
« Музей- как инструмент формирования
гражданской идентичности детей
и участник конкурсов разных уровней»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Вручить Сертификаты Участникам по итогам выступления и представления своего
опыта работы :
1 .Сосниной Наталии Витальевне- воспитателю МБДОУ «ЦРР-ДС №9», музей
«Экология» ,тема выступления « Мини-музей в детском саду, как приобщение
дошкольников к природному миру родного края»
2.Авласевич Оксане Юрьевне -  воспитателю МБДОУ «ЦРР-ДС №9», этнографический
музей, тема выступления «Формирование гражданской идентичности детей
дошкольного возраста средствами музейной педагогики»
3.Плакущей Галине Алексеевне- воспитателю МБДОУ «ДСКВ №92», краеведческий
музей, тема выступления «Формирование патриотических чувств у детей дошкольного
возраста»
4.Белорыбцевой Алёне Владимировне-учителю русского языка, педагогу
дополнительного образования руководителю музея краеведения и этнографии МБОУ
«СОШ №5»,тема выступления « Формирование гражданской идентичности
обучающихся, посредством преломления ретроспективной информации через
конкурсное движение»
З.Каляцкой Нине Яковлевне -учителю истории и обществознания МБОУ «СОШ
№40»,руководителю музея -профиль Формирование гражданской идентичности, тема
выступления «Воспитание исторической памяти в контексте государственной
политики и модернизации системы общего исторического образования»
6.Лопатко Светлане Анатольевне- педагогу-организатору руководитель Историко
художественного музея МБОУ «СОШ №12 им.В.Г.Распутина», тема выступления
«Виртуальная экскурсия «Мы-братчане»»
7. Сафьяновой Елене Анатольевне- учителю ИЗОруководителю историко
краеведческого музея МБОУ «СОШ №35»,тема выступления «Организация
творческого конкурса как форма музейной педагогики»
8. Боровиковой Оксане Зигмундовне- руководитель историко-краеведческого музея
«Ангарида» МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»,тема выступления «Музейная
педагогика- как форма развития творческого потенциала учащихся»
9. Поняевой Наталье Петровне- руководителю историко-краеведческого музея МБОУ
«СОШ №14», тема выступления «Организация встреч людей разных поколений- как
один из аспектов патриотического воспитания школьников»
Ю.Тайдаковой Татьяне Владимировне- педагогу-организатору литературного музея-
библиотеки братских авторов МАУ ДО «ДТДиМ» МО г,Брат ска, тема выступления

« Литературный музей - как инструмент формирования гражданской идентичности
детей посредством знакомства с творчеством братских авторов»

2.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
организационно-массовой работе Губайдуллину Л.А.

Директор ДТДиМ
ИРКУТ*. Мельник О.В.